
リラクゼーション型デイサービスふらっと

NEWS LETTER
vol.2
2018.年4月

3月はホットハーブ風呂です！

「もっと身体を動かしたい！」という利用者様の声にお答えして、２月より３台のマシーンを導
入いたしました。早速愛用して頂いております。

3月１４～１５日に柏戸銀寿しへ行って参
りました。久しぶりに外食に出掛けられた
方も多く、料理の味だけでなく、雰囲気も
楽しんでおられました！

次はどごだろ～♪

エアロバイク

ルームサイクル

低周波治療器

体を動かしたい、筋力が落ちてきた・・・とお悩みのご利用者様にとても喜んで頂いております。
以前より体を動かす機会が増え、筋力アップにつながっております。

また、低周波治療器は膝や腰に使用される方が多く、「楽になった」や「気持ちいい」などと満足
して頂いております。「またしてくれ～」と何度も利用される方が多くいらっしゃいます。

どこまでも
行けそうだー♪

こんな
感じが～？

カニ飯んめなあ～！！

膝や腰の痛みがある
方に大人気だよ♪

ゆずやハーブの
成分には、温浴効果
を高め、身体にた
まった疲労感や身体
の冷えを和らげる効
果があります。

４月は桜のお風呂を予定しております！

いい香り
だの～！

まだまだ寒さが残る
季節ですので、
ホットハーブ風呂で
ゆっくりと温まって
頂きました！！



4・5月の行事予定
☆４月 花見（赤川、大山公園）

外食レク（場所：未定）

☆５月 母の日イベント

藤の花見学

ふらっと天神祭り
（化け物への仮装）

鶴岡市ほなみ町にあります、ましま内科クリニック院長、真島佑介先生にお話

を伺ってきました

はじめまして。
ましま内科クリニック院長の真島佑介です。

生まれも育ちも鶴岡です!!!

山形大学を卒業後、県内の内陸の病院に勤務していましたが、
平成２８年から鶴岡市に戻って参りました。
荘内病院に勤務した後、現在はほなみ町で、ましま内科クリニックを開業させて
頂きました。

ましま内科クリニックでは、内科一般と循環器を中心に診療しており、他にも糖
尿病や腎臓病、膠原病リウマチでお悩みの方も多くの相談を頂いております。

今回は、血圧について少しご説明します。
血圧は心臓から体全体への血液のめぐりを示す指標です。
高すぎる血圧は心臓病や脳卒中を引き起こす危険がある為、適度な血圧を保つこ
とが重要です。塩分や生活習慣、体質などが大きく関わってきます。
特に、食事での塩分は大事なポイントです。減塩を心掛けるだけで、血圧は改善
することが知られています。可能であれば、減塩しょうゆや減塩味噌などを使っ
てみると良いでしょう。
まずは血圧を気軽に測ってみてください。そして、もし高い場合は一度ご相談く
ださい。

〒997-0051

鶴岡市荒井京田字荒田248番1号
リラクゼーション型デイサービスふらっと

TEL ：0235-29-2303FAX ：0235-64-8923

事業所番号：0670701861

お気軽にご相談ください。

医療連携おこなっております。

今月はオリンピックでたちまち人気
になったスポーツ‼『カーリング』
に取り組んで頂きました。

こころの花クリニック

ましま内科クリニック

エイト鍼灸整骨院

そだね～！

いちご大福も
作りました！

うめの
～！

話題のもぐもぐタイムも再現


